報道関係各位 発信年月日 令和 4年 3月 23日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

企 画 部

シティセールス課

課 長

杉山 洋子

主査兼定住促進係長

道元 健太郎
（0836）82-1241

件名
山陽小野田市移住定住情報ポータルサイト「SMILE LIFE」を新設し、

山陽小野田市移住定住情報リーフレット「SMILE LIFE」を作成しました

内   容

今年度、本市への移住検討者に向けた情報発信のツールとして、移住定住情報ポ

ータルサイトを新たに構築するとともに、移住定住情報リーフレットを作成しまし

たのでお知らせします。

ターゲット層を考慮した上で、デザインイメージを統一し、本市の移住定住に関

するキャッチフレーズを「SMILE LIFE～あなたの笑顔、探しに来ませんか」に定め、

今後、展開していきます。

■事業の目的

新型コロナウイルス感染症拡大の影響で地方への移住希望者が増加している中、

本市を移住先として選んでもらえるよう、移住検討者に向けて効果的な情報発信を

行う必要があります。

メインターゲットは、２０歳代後半から４０歳代までの、結婚を考える世代から

子育て中までの世代。

本市の「住みよさ」をＰＲし、情報発信に力を入れることで本市への移住を促進

するとともに、定住人口の増加を図ることを目的としています。

■山陽小野田市移住定住情報ポータルサイト「SMILE LIFE」

https://sanyo-onoda-iju.jp/

  移住検討者向けのポータルサイトを新たに構築して、市ホームページからも閲

覧できるようにしました。内容は、山陽小野田市の魅力、住まい、仕事、子育て

に役立つ情報、移住支援制度、先輩移住者へのインタビュー動画等で構成してい

ます。

記者発表資料

■山陽小野田市移住定住情報リーフレット「SMILE LIFE」

本市の居住地としての魅力や、本市での生活（SMILE LIFE）がイメージできる先

輩移住者へのインタビュー等で構成するリーフレットを４，０００部作成しまし

た。

 【配布場所】市役所シティセールス課、山陽総合事務所地域活性化室、やまぐち

暮らし総合支援センター（山口市）、やまぐち暮らし東京支援センター、やまぐち

暮らし大阪支援センター、おいせませ山口館（東京都）、山口宇部空港

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336